Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.02.2022, 8/37600

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 января 2022 г. № 4

Об установлении коэффициента изменения
стоимости зданий и сооружений

На основании абзаца пятого пункта 2 Положения о порядке оценки принадлежащих
физическим лицам зданий и сооружений, утвержденного Указом Президента Республики
Беларусь от 28 марта 2008 г. № 187, Министерство архитектуры и строительства
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить коэффициент изменения стоимости капитальных строений (зданий
и сооружений (их частей), в том числе жилых домов, садовых домиков, дач, жилых
помещений (квартир, комнат), нежилых помещений, хозяйственных построек, гаражей,
иных зданий и сооружений, включая не завершенные строительством, машино-мест,
принадлежащих физическим лицам, на 1 января 2022 г. в размере 1,1735.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Первый заместитель Министра И.А.Костюков